



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS
CNPJ: 08.439.549/0001-99

OBRA: UNIDADE BASICA DE SAUDE - UBS
LOCAL: RUA NOSSA SENHORA DA SALETE, S/N, CENTRO, CRAÍBAS-AL
MÊS BASE: MAR/22

MÃO DE OBRA: NÃO DESONERADO

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS PRÓPRIAS - CPU's

CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PRAZO (MÊS)	VALOR UNIT	TOTAL
CPU001	PRÓPRIA	ADM UBS	UND				42.423,30
93565	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,10000	8,0000000	16.352,73	13.082,18
93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,75000	8,0000000	3.953,00	23.718,00
14250	SINAPI	ENERGIA ELETRICA COMERCIAL, BAIXA TENSÃO, RELATIVA AO CONSUMO DE ATE 100 KWH, INCLUINDO ICMS, PIS/PASEP E COFINS	KW/H	400,00000	8,0000000	1,14	3.648,00
44480	SINAPI	TARIFA "A" ENTRE 0 E 20M3 FORNECIMENTO D'AGUA	M³	10,00000	8,0000000	21,57	1.725,60
10540	ORSE	Aluguel de computador notebook	MÊS	1,00000	8,0000000	18,72	149,76
10541	ORSE	Aluguel de impressora colorida - laser	MÊS	1,00000	8,0000000	12,47	99,76
CPU002	PRÓPRIA	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS. REF. SINAPI 84191	M²				110,18
87373	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M³	0,02000	599,35	11,99	
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60000	20,36	12,22	
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	16,55	4,97	
3671	SINAPI	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	1,00000	1,10	1,10	
4786	SINAPI	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA. AGREGADO COR PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO, E= *8* MM (INCLUSO EXECUÇÃO)	M²	1,00000	79,90	79,90	